

Investitor
ObiectPrimaria mun. Bălți
(Lotul 2) Reparația drumului în interiorul cartierului str. Vlaicu 5, 7, 9

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolarea bordurei.				
1	DC04B k=0,25	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m			15,23 ----- 4,31
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	59,39	4,31
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	1 908,33	1,67
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	20,00	0,20
	295227000 4204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	123,18	9,05
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			19,00 ----- 19,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	59,39	19,00
3	RpCS19 F	Demontari: borduri mici la trotuare	m			15,44 ----- 15,44
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1300	59,39	7,72
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	59,39	7,72
4	Tr11AA0 2F1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 1	t			29,69 ----- 29,69
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	59,39	29,69
5	RpDB38 B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolarea fundatiei din beton)	m3			322,92 ----- 251,22
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	59,39	251,22
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	102,04	61,22
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	17,46	10,48
6	TsC02D	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri	100 m3			1 880,57

1	2	3	4	5	6	7
	1	de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.				0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,25	1 880,57
7	TsI51A1 0	Transportarea gunoiului de constructie cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			13,98 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	244,79	13,98
8	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			180,13 21,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	59,39	21,38
	141112220 175274512	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0040	257,00	1,04
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	394,25	157,70
		2. Montarea bordurei.				
9	TsC02D 1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 880,57 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,25	1 880,57
10	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			13,98 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	244,79	13,98
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			180,13 21,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	59,39	21,38
	141112220 17528349	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0040	257,00	1,04
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	394,25	157,70
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			389,28 58,80
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	59,39	58,80
	141112220 17529321	Piatra sparta 5x20 mm	m3	1,1500	257,00	295,55
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	102,04	21,43
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	27,40	11,51
13	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			225,60

1	2	3	4	5	6	7
						39,79
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	59,39	8,91
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	59,39	30,88
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 434,12	64,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	266612280 0286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	120,55	121,15
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton, 1000x200x80 pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton	m			125,16 17,82
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	59,39	7,13
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	59,39	10,69
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0240	1 434,12	34,42
	266612280 032587154 7	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2 (1000x200x80 B2)	m	1,0050	72,50	72,86
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
15	TsI51A1 0	Transportarea materialelor de constructie cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			13,98 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	244,79	13,98
		3. Amenajarea trotuarului.				
16	RpCS19 E	Demontari: asfalt la trotuare	m2			10,10 10,10
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,0900	59,39	5,35
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	59,39	4,75
17	TsC02D 11	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, deseuri de constructie, descarcare auto, teren catg. II	100 m3			2 164,50 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,4900	394,25	2 164,50
18	TsI51A1 0	Transportarea gunoiului de constructie, pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			13,98 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	244,79	13,98
19	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			179,83 21,33
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	59,39	21,33
	141112220 1752512	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0040	257,00	0,83

1	2	3	4	5	6	7
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	394,25	157,67
20	TsC02D 1	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,21-0,39 mc, cu descarcarea in autobasculanta: teren de categoria II	100 m3			1 880,57 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	394,25	1 880,57
21	TsI51A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			13,98 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	244,79	13,98
22	TsC51B	Lucrari la descarcarea in depozit, teren categoria II	100 m3			180,10 21,38
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	59,39	21,38
	141112220 17528965	Piatra sparta 5x20 mm	m3	0,0040	257,00	1,00
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	394,25	157,71
23	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire	m3			500,39 97,99
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,6500	59,39	97,99
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	257,00	52,17
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	244,00	297,44
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	20,00	3,00
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2070	225,00	46,58
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	214,35	3,21
24	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 009,33 0,00
	232032260 00401	Bitum	t	1,0300	12 479,82	12 854,25
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,08
25	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			160,47 2,97
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,39	2,97
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 612,50	151,57
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	225,00	1,19
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	225,00	1,19
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,86	3,54

1	2	3	4	5	6	7
26	TsI51A10	Transportarea materialelor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			13,98 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	244,79	13,98
		4. Amenajarea sistemului rutier.				
27	DI141A	Curatirea din imbracaminti asfaltice bituminoase	m2			9,01 2,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0500	59,39	2,97
	2875277410003	Compresor manual	h-ut	0,0500	120,87	6,04
28	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2			27,30 3,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	59,39	3,45
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0530	20,00	1,06
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	292,99	8,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	214,35	6,49
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	244,79	7,42
29	DI106	Curatirea mecanica a partii carosabile de praf si murdarie	100m2			5,36 0,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	214,35	5,36
30	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 009,28 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 479,82	12 854,22
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,06
31	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice	t			1 699,81 12,47
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2100	59,39	12,47
	14221022055070	Beton asfaltic	t	1,0100	1 612,50	1 628,63
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0399	175,00	6,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	0,1330	225,00	29,93
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0326	668,86	21,80
32	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			13 008,41 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	12 479,82	12 853,36

1	2	3	4	5	6	7
	295222000 0000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	516,85	155,06
33	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0x1,25=5,0 cm, cu asternere manuala (подъезд, площадка), k=1,25	m2			201,58 ----- 8,91
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,1200	59,39	8,91
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 612,50	189,47
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	225,00	3,21
34	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0x1,25=5,0 cm, cu asternere mecanica, k=1,25	m2			200,59 ----- 3,71
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	59,39	3,71
	111100010 001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 612,50	189,47
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	225,00	1,49
	295224000 4003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	225,00	1,49
	295224000 5100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	668,86	4,43
35	TsI51A1 0	Transportarea materialelor cu autobasculanta la distanta pina la 10 km	t			13,98 ----- 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	244,79	13,98

Intocmit

S.A. Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)